

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5圏央道管内改良その5工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月03日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大谷453-1

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 孝司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		64,524,224	
道路土工		式	1		4,628,327	
掘削工		式	1		226,684	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	260	301.4	78,364	
掘削 (2)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,142	68,520	
土砂等運搬 (3471号線～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,330	79,800	
路体盛土工		式	1		3,550,591	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	410	5,691	2,333,310	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	290	768.9	222,981	
土砂等運搬 (仮置場～3471号線)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,330	79,800	
土砂等運搬 (仮置場～3472号線)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	1,662	531,840	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	380	1,007	382,660	
法面整形工		式	1		785,532	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	817.4	147,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,600	399	638,400	
残土処理工		式	1		65,520	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,276	65,520	
法面工		式	1		3,884,550	
植生工		式	1		162,702	
種子散布	肥料有り 250m2未満	m2	0	294.7	0	
種子散布 (2)	肥料有り 500m2以上1000m2未満	m2	690	235.8	162,702	
防草シート工		式	1		3,721,848	
防草シート (1)	設置 平面部	m2	800	1,451	1,160,800	
防草シート (2)	設置 法面部	m2	1,577	1,624	2,561,048	
調整池工		式	1		14,090,368	
作業土工		式	1		906,219	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		549,968	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		356,251	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ブロック積(張)工		式	1		12,992,838	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	254	5,370	1,363,980	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 胴込18-8-25(20)(高炉)	m2	453	19,977	9,049,581	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,487	3,487	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	232	6,953	1,613,096	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	18	53,483	962,694	
付帯工		式	1		191,311	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	408	468.9	191,311	
排水構造物工		式	1		22,958,063	
作業土工		式	1		1,196,416	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	1		733,290	
埋戻し (3)	土砂 小規模	式	1		463,126	
側溝工		式	1		4,562,610	
プレキャストU型側溝 (4)	PU3-B300×H300×L2000	m	38	9,332	354,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (5)	PU3-B500×H500×L2000	m	9	13,141	118,269	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (6)	PU1-B300×H300×L600	m	141	8,155	1,149,855	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (7)	PU1-B450×H450×L600	m	49	10,226	501,074	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (8)	PU3-B300×H400×L2000	m	32	11,148	356,736	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (9)	PU3-B400×H400×L2000	m	14	12,005	168,070	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝 (10)	PU3-B400×H500×L2000	m	13	13,588	176,644	
自由勾配側溝 (3)	300×700×2000	m	25	14,790	369,750	
側溝蓋 (1)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 溝幅300用	枚	127	2,338	296,926	
側溝蓋 (2)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 溝幅500用	枚	20	3,758	75,160	
側溝蓋 (3)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 縦断用 幅300用	枚	25	2,038	50,950	
側溝蓋 (4)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 溝幅300用 PU1	枚	213	1,219	259,647	
側溝蓋 (5)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 溝幅450用 PU1	枚	75	2,292	171,900	
側溝蓋 (6)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 溝幅400用 PU3	枚	52	3,232	168,064	
側溝蓋 (7)	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 溝幅300用 PU3	枚	7	14,427	100,989	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (8)	グレーチング 蓋 溝幅300用 PU1	枚	14	8,572	120,008	
側溝蓋 (9)	グレーチング 蓋 溝幅450用 PU1	枚	5	16,848	84,240	
側溝蓋 (10)	グレーチング 蓋 溝幅400用 PU3	枚	2	19,856	39,712	
管渠工・函渠工		式	1		1,813,904	
円形ボックス (3)	φ 400	m	52	28,379	1,475,708	
円形ボックス (4)	φ 600	m	6	56,366	338,196	
集水枳・マンホール工		式	1		15,243,197	
油水分離枳 (4)	1000×3000×1300 蓋含む	基	8	1,308,582	10,468,656	
現場打ち集水枳 (9)	18-8-25(20) (高炉) 500×500×600 法面作業補正無	箇所	14	45,628	638,792	
現場打ち集水枳 (10)	18-8-25(20) (高炉) 500×500×900 法面作業補正無	箇所	1	59,011	59,011	
現場打ち集水枳 (11)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×600 法面作業補正無	箇所	6	51,300	307,800	
現場打ち集水枳 (12)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×700 法面作業補正無	箇所	4	55,556	222,224	
現場打ち集水枳 (13)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×800 法面作業補正無	箇所	1	64,777	64,777	
現場打ち集水枳 (14)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×900 法面作業補正無	箇所	3	67,645	202,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (15)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×1100 法面作業補正無	箇所	2	102,358	204,716	
現場打ち集水桝 (16)	18-8-25(20) (高炉) 700×700×800 法面作業補正無	箇所	4	70,533	282,132	
現場打ち集水桝 (17)	18-8-25(20) (高炉) 800×800×1100 法面作業補正無	箇所	1	131,975	131,975	
現場打ち集水桝 (18)	18-8-25(20) (高炉) 600×600×700 法面作業補正無	箇所	1	185,809	185,809	
現場打ち集水桝 (19)	18-8-25(20) (高炉) 600×900×700 法面作業補正無	箇所	1	321,510	321,510	
蓋 (4)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	15	31,378	470,670	
蓋 (5)	グレーチング 蓋 600×600用	枚	16	38,549	616,784	
蓋 (6)	グレーチング 蓋 700×700用	枚	4	49,567	198,268	
蓋 (7)	グレーチング 蓋 800×800用	枚	1	58,974	58,974	
蓋 (8)	縞鋼板蓋 500×700用	枚	28	28,863	808,164	
流入工		式	1		141,936	
かごマット(スロープ型) (1)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	16	8,871	141,936	
舗装工		式	1		5,291,135	
アスファルト舗装工		式	1		5,291,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部) (1)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚(平均) 39mm	m2	184	330.1	60,738	
下層路盤(車道・路肩部) (2)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚(平均) 76mm	m2	207	413.4	85,573	
下層路盤(車道・路肩部) (3)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚(平均) 157mm	m2	534	595.7	318,103	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚(平均) 142mm	m2	248	785	194,680	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚(平均) 138mm	m2	252	769.7	193,964	
上層路盤(車道・路肩部) (3)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚(平均) 146mm	m2	594	800.4	475,437	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,370	1,672	3,962,640	
防護柵工		式	1		7,034,519	
路側防護柵工		式	1		7,034,519	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	0	8,061	0	
ガードレール (2)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	704	8,839	6,222,656	
ガードレール (3)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 再設置	m	309	2,257	697,413	
ガードレール (4)	塗装品 Gr-C-4E(レール) 100m以上 再設置	m	109	1,050	114,450	
区画線工		式	1		293,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		293,654	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	329.5	0	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	830	353.8	293,654	
応急処理工		式	1		1,542,814	
応急処理作業工		式	1		1,203,172	
応急作業 (2)		式	1		1,203,172	
防止柵工		式	1		240,820	
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高=2m以下 支柱間隔=2m	m	0	11,474	0	
金網・支柱(立入防止柵) (2)	支柱柵高=2m以下 支柱間隔=2m	m	20	12,041	240,820	
小型標識工		式	1		98,822	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.5m 2基 以下	基	1	54,629	54,629	
標識板	2.0m2未満	枚	1	44,193	44,193	
構造物撤去工		式	1		3,289,106	
防護柵撤去工		式	1		598,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	塗装品 Gr-C-4E 撤去					
(1)		m	309	1,658	512,322	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	塗装品 Gr-C-4E(ﾚｰﾙ) 撤去					
(2)		m	109	789.1	86,011	
作業土工						
		式	1		371,897	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		122,382	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		249,515	
構造物取壊し工						
		式	1		1,356,755	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下					30m
		式	0		0	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下					100m
(2)		式	1		54,440	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	2,370	549.5	1,302,315	
排水構造物撤去工						
		式	1		35,569	
暗渠排水管撤去	撤去					
		m	152	128.2	19,486	
円形ボックス撤去	φ 300					
		m	9	1,787	16,083	
運搬処理工						
		式	1		926,552	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
(1)		m3	1	2,741	2,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀運搬 (2)	アスファルト穀	m3	118	3,309	390,462	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	式	1		62,839	
穀処分 (1)	コンクリート穀(鉄筋)	m3	1	4,656	4,656	
穀処分 (2)	アスファルト穀	m3	118	2,626	309,868	
廃棄物処分	廃プラスチック類	t	0.2	139,706	27,941	
現場発生品運搬 (町道3471号線)	ガードレール、レール(往復)	t	1.65	21,177	34,942	
現場発生品運搬 (町道3472号線)	ガードレール、レール(往復)	t	4.06	22,932	93,103	
仮設工		式	1		1,511,688	
交通管理工		式	1		1,511,688	
交通誘導警備員		式	1		1,511,688	
直接工事費		式	1		64,524,224	
共通仮設費		式	1		7,717,653	
共通仮設費		式	1		916,827	
準備費		式	1		185,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土処理		式	1		185,044	
技術管理費		式	1		50,308	
道路施設基本技術作成費		式	1		50,308	
現場環境改善費(率計上)		式	1		681,475	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,800,826	
純工事費		式	1		72,241,877	
現場管理費		式	1		22,385,628	
工事原価		式	1		94,627,505	
一般管理費等		式	1		16,202,495	
工事価格		式	1		110,830,000	
消費税相当額		式	1		11,083,000	
工事費計		式	1		121,913,000	